
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Č. j:. MV-6106-5/PO-OVL-2024 

 
 

 
 
 

  
 

 
Odpověď na žádost podanou na základě zákona o svobodném přístupu k informacím  
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 5. 1. 2024 prostřednictvím Ministers tva 
vnitra Vaši žádost z téhož dne, o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační 
zákon“). Konkrétně se jednalo o poskytnutí následujících informací:  

 
„1) Byl při tzv. Pandemii SARS COV 2 (COVID 19) dodržen postup dle NÁRODNÍHO 

AKČNÍHO PLÁNU ČESKÉ REPUBLIKY pro případ vzniku události podléhající Mezinárodním 
zdravotnickým předpisům (2005)? Tento byl schválen USNESENÍM VLÁDY ČESKÉ 
REPUBLIKY č. 785, ze dne 25. října 2011. 

 
2) Všechny informace, které povinnému subjektu byly zaslány na národní kontaktní 

místo od Světové zdravotnické organizace v souvislosti s tzv. Pandemii SARS COV 2 (COVID 
19), a to za období od 01.11.2019 do 31.01.2022.“   

 

Po posouzení Vaši žádosti sdělujeme, že ve vztahu k bodu 1) žádosti bylo zdejším 
úřadem pod č.j. MV-6106-4/PO-OVL-2024 vydáno sdělení o odložení žádosti v této části podle 
§ 14 odst. 5 písm. c) informačního zákona, neboť MV-GŘ HZS ČR není povinným subjektem 
a je třeba se s příp. další žádostí o informace obrátit na příslušný povinný subjekt, kterým je 
Ministerstvo zdravotnictví.  

 
Pokud jde o dotaz pod bodem 2) žádosti je třeba konstatovat, že žádný přímý e-mail od 

Světové zdravotnické organizace nebyl na národní kontaktní místo (NOPIS) označené 
v Národním akčním plánu České republiky pro případ vzniku události podléhajíc í 

*MVCRX07OWN81* 
MVCRX07OWN81 

prvotní identifikátor 

Praha 11. ledna 2024 

Počet listů: 2 
 



 

 2 

Mezinárodním zdravotnickým předpisům v období od 1. 11. 2019 do 31. 1. 2022 doručen. Pro 
úplnost je pak třeba říci, že jediný druh komunikace se Světovou zdravotnickou organizac í, 
která procházela přes „národní kontaktní místo“ v danou dobu, byl pouze zprostředkovaně, a to 
v případech, kdy se prostřednictvím Mechanismu civilní ochrany EU (ERCC) řešily žádosti o 
zdravotnické týmy či vybavení v souvislosti pandemií SARS COV 2 (COVID 19).  

 
Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 
 
 

 
 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis : 11.1.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00


